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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Opstina Klokot/Komuna e Kllokot

Daté : 01.07.2019

NE& pajtim me nenin 12; pika 12 (d), neni 17, pika (a); Neni 24, pika 24.1, 24.2, 24.3, 24.4; Neni 40, pika 40.2 (b), si dhe neni
43, pikat 43.1, 43.2, 43.3, 43.4, 43.5. Ligji pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03 / L-040, si dhe Statutin e Komunés
Klokot nga neni 8 (a) t& nenit 13 13.3. pika (b), neni 18. Kuvendi Komunal Klokot sjell si vijon:

] VENDIM )
MBI KORNISEN AFATMESME BUXHETORE PER VITIN 2020-2022
PEER KOMUNEN E KLLOKOTIT

Neni 1.
Kuvendi Komunal Klokot: 28.06.2019 né seancén e gjashté té rregullt t¢ Kuvendit Komunal, vendos pér
kornizén afatmesme buxhetore pér vitet 2020-2022 pér Komunén e Kllokotit.

Neni 2.

Bazuar né dokumentin e dorézuar té Kornizés Afatmesme té Buxhetit pér periudhén 2020-2022 nga
Departamenti i Ekonomisé, Financave dhe Buxhetit si dhe propozimin e vendimit t&¢ Kabinetit t¢ Presidentit t&
regjistruar né Arkivin Komunal Nr. 846/1, mé 14.06.2019 nga Neni 1, me votim publik nga anétarét e tanishém
11 votuan 8 PER ,kurse Kundér nuk ka, kurse 3 nuk jane deklaruar .

Ky vendim mbi dokumentin strategjik t& kornizés afatmesme buxhetore pér vitet 2020-2022 pérmban
listén e investimeve kapitale me projektet e pérmendura pér periudhén 2020-2022, t€ cilat jané krijuar nga
propozimi i qytetaréve n& njé debat publik mé 19 gershor 2019.

Neni 3.
Ky dokument ka pér géllim qé&:
Miratimi i kornizés afatmesme buxhetore pér 2020-2022 pér komunén e Kllokotit qé &shté respektuar brenda
afatit ligjor, edhe né pércaktimin e projekteve kapitale pér periudhén e specifikuar né dokument, promovimin e t&
ardhurave reale buxhetore, duke siguruar géndrueshméri mes t& makro ekonomisé né funksion t& sektorit privat,
pércakton kufijté e shpenzimeve me géllim té sigurimit té njé niveli mé t& ulét t& deficitit fiskal, dhe disa shtesa
apo ndryshime do té gjenden n&€ buxhetin komunal pér vitin 2020.

Neni 4.
Pér vendimin mbi kornizén afatmesme buxhetore pér periudhén 2020-2022 pér Komunén e Kllokotit do t&
kujdeset kabineti i kryetarit si dhe drejtoria pér Ekonomi,Buxhet dhe Financa prané€ komunés.

Neni 6.
Vendim mbi kornizén afatmesme buxhetore pér vitet 2020-2022. pér komunén e Kllokotit do t& hyjé né fuqi
‘menjéheré pas nénshkrimit t& saj nga Kryetari i Kuvendit t&¢ Komuné&s dhe vlerésimet e ligjshméris¢ s& Ministrisé
kompetente pér Vetégeverisje Lokale, vlefshméria e saj &sht€ e vlefshme deri né njoftimin ¢ métejshém t&
amendamentit ose ndryshimit t&¢ Kuvendit.

Kopja: :

_MAPL; : —

- MEF Kryesuesi i kuvendit komunaks
- Kabinetit kryetarit komunés ; : Kllokot ' .
- Kryesuesit t& K.K.Kllokot iy

- Dre.Ekonomi,Financa dhe Buxhet; —Zj V>

- Arhivés sé komunés . / Zarko D?f_] foviEI =




